安溪县农业农村局关于推荐申报2024年
市级农业产业强镇和“一村一品”
专业村项目的公示

根据《泉州市农业农村局关于2024年市级现代农业产业园等五个项目申报指南的通知》（工作办理通知单编号:2024QN0247）文件精神，经建设单位申请、属地乡镇同意，并经县农业农村局和县财政局审核同意，确定农业产业强镇、“一村一品”专业村等2个项目推荐名单，现予以公示。
一、市级农业产业强镇
    推荐龙涓乡参与市级农业产业强镇竞争性申报，主导产业乌龙茶和生猪（详见附件1）。
二、市级“一村一品”专业村
推荐蓬莱镇上智村、尚卿乡灶坑村、西坪镇西源村、西坪镇尧山村、西坪镇尧阳村、大坪乡双美村、龙涓乡灶坪村等7家单位参与“一村一品”专业村建设项目竞争性申报（详见附件2）。
现按要求进行公示，公示期为5个工作日，从2024年6月18日至6月24日。公示期间如有异议，可来人来电或通过书面或电子邮件形式向安溪县农业农村局实名反映情况，以便调查核实。来访来信来电方式如下：
地址：安溪县金融行政服务中心2号楼（安溪县农业农村局）
电话：0595-23232037   电子邮箱：ax3232037@126.com

[bookmark: _GoBack]附件：1.2024年市级农业产业强镇项目分配表（龙涓乡）
    2.2024年市级“一村一品”专业村补助项目表

安溪县农业农村局
2024年6月18日

1

附件1
2024年市级农业产业强镇项目分配表（龙涓乡）
	序号
	建设项目名称
	建设承担主体
	建设地点
	建设内容及规模
	项目资金/（万元）

	小计
	市级财政奖补资金
	地方财政资金
	自筹资金

	1
	龙涓农业产品宣传展示中心
	龙涓乡人民政府
	龙涓乡福都村
	1.打造龙涓乡产业IP形象，制作和推广龙涓乡主导产业宣传片和标志。
2.建设产品推介展示中心，添置产品展示柜、展示屏和制作流程工艺展等，展示龙涓乡特色主导产业。
	70
	70

	2

龙涓乡乌龙茶加工提升项目

	安溪县龙涓乡举源茶叶专业合作社
	龙涓乡举源村
	购置茶叶生产初制设备，主要为摇青机8台、杀青机4台、平板机12台、打散机8台、速包机6台、烘干机10台、链式烘干机3台等茶叶生产设备。
	60
	30

	30

	3

茶园基础配套提及改造工程

	安溪县秉怀家庭农场
	龙涓乡举源村
	对茶园内1公里机耕路进行硬化建设，包括路基工程、排水工程、防护工程和路面工程，打造循环经济新业态。
	100
	50

	50

	汇总
	230
	150

	80

附件2
2024年市级“一村一品”专业村补助项目表
	序号
	乡镇
	专业村
	主导产业
	创建单位
	建设内容
	项目总投资（万元）
	申请财政补助资金（万元）

	1
	蓬莱镇
	上智村
	手工面线
	安溪龙魁农副产品有限公司
	盘面机2台、搓面机2套、风干机2台、面线发酵柜3个、晾面架20个、晒面线筛网90个
	20.01
	10

	2
	尚卿乡
	灶坑村
	水稻
	安溪县尚卿乡灶坑村民委员会
	建设机耕步道200米，均宽0.7米、建设700平方晒谷场、水毁水渠加固修复8处、购买微耕机1台，包装机1台。
	20
	10

	3
	西坪镇
	西源村
	乌龙茶
	安溪县幔陀茶叶专业合作社
	配套建设引水渠60米，蓄水池18立方米，茶山护坡挡土墙50米，添置烘干机2台、揉捻机2台、平板机2台、速包机1台、杀青机1台、摇青机2台等茶叶生产设备。
	21
	10

	4
	西坪镇
	尧山村
	乌龙茶
	安溪县日春茶叶有限公司
	铁观音发源地周边10亩茶园生态修复建设（1.长300米，宽1.5米的茶园步道；2.长度100米，宽0.8米的茶园挡土墙）
	21
	10

	5
	西坪镇
	尧阳村
	铁观音
	安溪县日月升茶业有限公司
	冷库建设仓储2个，合计体积达250立方米
	20.15
	10

	6
	大坪乡
	双美村
	乌龙茶
	安溪县大坪乡双美村民委员会
	建设500米机耕路，均宽3米
	20
	10

	7
	龙涓乡
	灶坪村
	乌龙茶
	安溪台创休闲农业有限公司
	机耕路宽4.5米，路长0.5公里
	20.5
	10